Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Посёлок Ивня

20 сентября 2018 г.

 № 358

О  внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район»  от 27 декабря

2017 года  № 418

В  соответствии с Указам Президента Российской Федерации от 29 июня

2018 года №378 «О национальном плане противодействия коррупции на     2018-

2020 годы», постановлением Правительства Белгородской области от          27

августа 2018 года №323-пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года №530-пп»,

администрация Ивнянского района  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район»  от 27 декабря 2017 года № 418 «Об утверждении плана

мероприятий по противодействию коррупции в Ивнянском районе на 2018-2019

годы» следующие изменения:

- дополнить пункт 1. плана мероприятий по противодействию коррупции

в Ивнянском районе на 2018-2019 годы подпунктом 1.6. следующего

содержания:
1.6

.

Проведение социологического опроса на

основании  методики, утверждённой

Правительством Российской Федерации, для

оценки уровня коррупции в Ивнянском районе и

представление на рассмотрение (обсуждение)

комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Ивнянском

районе аналитической информации о его

результатах

4 квартал

Аппарат главы

администрации района,

отдел по связям с

общественностью и СМИ,

информационных

технологий аппарата

главы администрации

района

- дополнить пункт 2 плана мероприятий по противодействию коррупции в

2

Ивнянском районе на 2018-2019 годы подпунктами 2.5-2.8 следующего
содержания:

2.5.  Обеспечение рассмотрения на заседании

комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Ивнянском

районе вопроса о повышении

самостоятельности управления по

профилактике коррупционных и иных

правонарушений отдела муниципальной

службы и кадров аппарата главы

администрации района

 Аппарат главы

администрации

района, руководители

структурных

подразделений

администрации района

2.6.  Обеспечение принятия мер по повышению

эффективности контроля за соблюдением

лицами,  замещающими муниципальные

должности района и должности

муниципальной службы района, требований

законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции, касающихся

предотвращения и урегулирования конфликта

интересов, в том числе за привлечением таких

лиц к ответственности в случае их

несоблюдения

Постоянно Аппарат главы

администрации района,

руководители

структурных

подразделений

администрации района,

администрации

городского, сельских

поселений (по

согласованию)

2.7.  Обеспечение принятия  мер по повышению

эффективности кадровой работы в части,

касающейся ведения  личных дел лиц,

замещающих муниципальные должности

района, а также должности муниципальной

службы района, в том числе контроля за

актуализацией сведений, содержащихся в

анкетах, представляемых при назначении на

указанные должности и поступлении на такую

службу, об их родственниках и свойственниках

в целях выявления возможного конфликта

интересов

Постоянн

о

Аппарат главы

администрации

района, структурные

подразделения

администрации района,

администрации

городского и сельских

поселений (по

согласованию)

2.8.  Осуществление контроля за реализацией

мероприятий, отраженных в плане по

соответствующим направлениям их

деятельности

Постоянно

Аппарат главы

администрации района,

отдел муниципальной

службы и кадров

аппарата главы

администрации района

- дополнить пункт 4 плана мероприятий по противодействию коррупции в
Ивнянском районе на 2018-2019 годы подпунктами 4.7—4.8 следующего
содержания:

3

4.7. Обеспечение проведения общественных

обсуждений (с привлечением

экспертного сообщества)

планов антикоррупционной

деятельности на 2018-2020 годы

В течение

года

Аппарат главы

администрации района,

начальники управлений

администрации района,

администрации городского и

сельских поселений                (по

согласованию)

4.8.

Ежегодное рассмотрение   отчетов   о

выполнении планов

антикоррупционной деятельности и до

1 февраля года, следующего за

отчётным годом, размещение такого

отчёта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

на официальном сайте администрации

Ивнянского района в разделе

«Противодействие коррупции»

Аппарат главы

администрации района, отдел

по связям с общественностью и

СМИ, информационных

технологий аппарата главы

администрации района,

руководители структурных

подразделений администрации

района, администрации

городского и сельских

поселений (по согласованию)

- дополнить пункт 5 плана мероприятий по противодействию коррупции в

Ивнянском районе на 2018-2019 годы подпунктами 5.8 -5.9 следующего

содержания:

5.8.  Обеспечение ежегодного повышения

квалификации муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых входит

участие в противодействии коррупции

Постоянно Аппарат главы

администрации района,

структурные

подразделения

администрации района,

администрации

городского и сельских

поселений                            (по

согласованию)

5.9.  Обеспечение обучения муниципальных

служащих, впервые поступивших на

муниципальную службу для замещения

должностей, включенных в перечень

должностей, установленных правовыми

актами органа местного самоуправления, по

образовательным программам в области

противодействия коррупции

Постоянно

Аппарат главы

администрации района,

структурные

подразделения

администрации района,

администрации

городского и сельских

поселений

(по согласованию)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации района      А.Л. Гончаров